
1/4 

Zápis z jednání zastupitelstva 03/2018 

Zápis ze zasedání zastupitelstva Obce Homole u Panny č. 03/2018, 
konaného dne 21. 06. 2018 

 

Jednání zastupitelstva se konalo v zasedací síni obecního úřadu od 18:00 hodin, ukončeno 

bylo v 18:50 hodin. 

Přítomni: Omluveni: Neomluveni: 
 

Ladislav Ptáček 

Ing. Václav Choura 

Josef Dobiáš 

Lukáš Ptáček 

Pinc Zdeněk 

Ilona Hálová 

Dagmar Mužíková  

 

I. ZAHÁJENÍ 

 

Řádné zasedání zastupitelstva obce Homole u Panny zahájil starosta Ladislav Ptáček, který 

konstatoval, že je přítomno 6 zastupitelů a zasedání je tedy usnášení schopné. Zasedání se 

účastnilo 3 občané. 

Zapisovatelem byla určena Ilona Hálová. 

 

II. OVĚŘOVATELÉ ZÁPISU: 

 

Předsedající předložil návrh, aby ověřovateli zápisu byli V. Choura a Z. Pinc. 

Hlasování: pro: 6 proti: 0 zdržel se: 0 

Ověřovatelé zápisu byli schváleni. 

 

III. PŘIPOMÍNKY K ZÁPISU Z ŘÁDNÉHO ZASEDÁNÍ: 

 

Předsedající vznesl dotaz, zda má někdo ze zastupitelů připomínky k zápisu z minulého 

zasedání zastupitelstva obce. 

 

Nikdo z přítomných neměl k zápisu žádné připomínky. 

 

IV. PRŮBĚH JEDNÁNÍ: 

 

1) Schválení programu zasedání 

Předsedající zastupitele informoval, že do okamžiku zveřejnění programu na úřední desce 

žádný z výborů obce nepředložil starostovi v souladu s článkem 4 odst. 2) jednacího řádu 

písemný návrh na zařazení do programu jednání. 

Na základě článku 6. odst. 1 jednacího řádu vznesl dotaz, zda některý z členů 

zastupitelstva navrhuje zařazení dalšího bodu do navrženého programu. 

Žádný z členů zastupitelstva nenavrhl bod k zařazení do programu jednání. 

 

 

 



2/4 

Zápis z jednání zastupitelstva 03/2018 

 

 Program zasedání je následující: 
1. Schválení programu jednání 

2. Kontrola plnění uložených úkolů z minulých jednání zastupitelstva 

3. Schválení účetní uzávěrky za rok 2017 

4. Závěrečný účet 2017 

5. Smlouva  o zřízení služebnosti inženýrské sítě p.č. 29/4, 45/1 v k.ú. Bláhov 

6. Dotazy, připomínky a podněty zastupitelů 

7. Dotazy, připomínky a podněty občanů 

 

   Předsedající dal hlasovat o navrženém programu zasedání: 

Hlasování: hlasy pro 6, proti 0, zdržel se 0 

 Program jednání byl přijat. 

 

2) Kontrola plnění uložených úkolů z minulých jednání zastupitelstva 

Nebyly uloženy žádné úkoly. 

 

3) Schválení účetní uzávěrky za rok 2017 

Předsedající předal slovo za finanční výbor V. Kavanovi. Ten přečetl zprávu z jednání fin. 

výboru ze dne 18. 06. 2018. 

  

Rozprava: 

Zastupitelé: 
 J.Dobiáš: Tady v té zprávě, kterou mám z Krajského úřadu není vše, co měli zkontrolovat. 

Takže nevím, zda tu chtějí někoho krýt, ale nezkontrolovali vše tak, jak měli.  

 

Občané: 
V. Kavan: Bavíme se o účetní uzávěrce, nikoliv o závěrečném účtu. Toto je součást 

závěrečného účtu, který bude projednán v dalším bodě. 

 

Návrh usnesení 030/03/2018: 

Zastupitelstvo obce Homole u Panny na svém zasedání schvaluje účetní uzávěrku za 

rok 2017. Přílohou č. 1 je protokol o schválení účetní uzávěrky za rok 2017. 
 

Hlasování: hlasy pro 5, proti 1 (J. Dobiáš),  zdržel se 0 

Usnesení bylo přijato. 
 

 

 

4) Závěrečný účet 2017 

Předsedající předal slovo za fin. výbor V. Kavanovi, který přečetl zprávu z jednání fin. výboru 

ze dne 18. 06. 2018. 

 

 

 

 



3/4 

Zápis z jednání zastupitelstva 03/2018 

Rozprava: 

Zastupitelé: 
J. Dobiáš: Ve zprávě je psaná lež. Účetní mi nedala souhrný mzdový doklad. Nebudu si 

brát peníze zpětně.  

L.Ptáček: Každý ze zastupitelů je povinen si převzít odměnu proti podpisu, nebo se jí 

zříci.  

V. Kavan: Už je to vyřešené nápravným opatřením. 

J. Dobiáš: Co má být majetková účast na podnikání jiných osob? 

L. Ptáček: Obec nikoho nepodporuje. Zjistím co je tím myšleno a podám informaci. 

 

Občané: 
D. Tausche: Četl se návrh nápravných opatření s datem do 15. 06. 2018.  

V. Kavan: Omlouvám se, jde o datum do 15. 07. 2018 

 

Návrh usnesení 040/03/2018: 

Zastupitelstvo obce Homole u Panny schvaluje závěrečný účet Homole u Panny za 

rok 2017 a vyjadřuje souhlas s celoročním hospodařením s výhradou 

             Hlasování: hlasy pro 5, proti 1 (J. Dobiáš), zdržel se 0 

 Usnesení bylo přijato. 

 

Návrh usnesení 041/03/2018: 

Zastupitelstvo obce Homole u Panny schvaluje opatření k nápravě zjištěných chyb a 

nedostatků uvedených ve zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2017  

             Hlasování: hlasy pro 5, proti 0, zdržel se 1 (J. Dobiáš) 

 Usnesení bylo přijato. 

 

5) Smlouva  o zřízení služebnosti inženýrské sítě p.č. 29/4, 45/1 v k.ú. Bláhov pro 

vodovodní přípojku 

Předsedající přečetl žádost p. T. Riedela ze dne 11. 04. 2018, který zřídil vodovodní přípojku 

pro chatu č.e. 33 v k.ú. Bláhov. Předsedající navrhl uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti 

inženýrské sítě jako bezúplatné věcné břemeno na uvedeném pozemku. 

       

      Rozprava: 

Zastupitelé: 
 Zastupitelé neměli připomínky ani dotazy. 

Občané: 
 Občané neměli připomínky ani dotazy. 

 

      Návrh usnesení 050/03/2018: 

Zastupitelstvo obce Homole u Panny souhlasí se zřízením služebnosti (vodovodní 

přípojka) na p.č. 45/1, 29/4 v k.ú. Bláhov a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 



4/4 

Zápis z jednání zastupitelstva 03/2018 

          Hlasování: hlasy pro 6, proti 0, zdržel se 0 

          Usnesení bylo přijato. 

 

 

6) Dotazy, připomínky a podněty zastupitelů 

J. Dobiáš: Dostal jsem po roce CD, na kterém není vše a nesedí to se skutečností. Přijedu na 

OÚ, přichystáte mi faktury a porovnáme to. Odhlasujte mi plnou moc a já si zajedu na ČEZ a 

vyžádám si faktury. 

L.Ptáček: Domluvíme si termín a sejdeme se na OÚ. 

J. Dobiáš: Na úřady začal chodit starosta a lhát tam.  

J. Dobiáš: Lidé si stěžují, že se u nás platí hodně za komunální odpad. Zde je článek z novin, 

kde je napsané řešení. Zajímalo by mě, jak se dostanete k částce, kterou lidé platí. 

L.Ptáček: Platíme faktury, které přijdou. 

 

 

7) Dotazy, připomínky a podněty občanů 

Občané neměli žádné dotazy ani připomínky. 

 

 

IV.  ZÁVĚR 

 

Starosta obce poděkoval za účast na jednání zastupitelstva.  

 

 

Zápis byl zhotoven dne 27. 06. 2018. 

 

 

 

  Ladislav Ptáček v.r. 
 starosta 

 

Ověřovatelé zápisu:   

Václav Choura v.r. 

 Zdeněk Pinc v.r.  


